Nixus a nitor teris deriuat̄ h̄ nixus xus.i.partus vel cona  
tus. Itē mobilē nixus x̄ ſuēticipiū.

No nas naui nare natū: et cōponit̄ cū ad et d̄ ānōias mīta  
to d̄ in n. Itē cū in et d̄ ūmo nas.i.int̄ nare. Itē cū trās  
et d̄ trāneo nas. No ē neutrā cū oībus ſuēt cōpositis.

Nobilis a notabilis p̄ ſyncopā deriuat̄ h̄ et h̄ nobilis et hoc  
le: et d̄ nobilis quaſi notabilis: qd̄ facile notaſ ſ. cuius  
nomen et genus cognoscit̄: preclarus.q̄ autē dicit̄ nobilis  
q̄ ſi nō vilis ethymo.eſt et cōparat̄ bilior ſimius. vnde  
nobilit̄ ſius ſime aduerbiū. et hec nobilitastis. Nobilis  
componit̄ ut ignobilis. Et ſcias q̄ Lbrysſoſto.super

illud Matth. ca. iij. Et ne velitis dicere intra vos patres habemus Abraā: sic dicit: Quid pdest ei quē mores sor didant generatio clara: Aut quid nocet illi generatio vi lis quē mores adoriat: Quis pfuit Chaz qui fuit Noe filius: Aurū de terra nascit: sed nō est aurū: sed aurū eligit: sed terra stēnit. et stānū de argento egredit: sed non est argentū: sed argentū seruat. stānū aut̄ foras expellitur Melius est degenerē clarū fieri q̄ declaro genere cōtēptiblē nasci: vide in clericus: et in ordo.

**Nobilito** a nobilis dī nobilito tas nobilē facere: honestare et nobilitare. i. more nobiliū se b̄re: nobiles imitari et cōponit ut denobilito tas. i. valde nobilitare. vel de fit pri uatiū fm vtrang significationē sui simplicis. denobilitare. i. deorsum a nobilitate statuere. s. vituperare: de honestare: et denobilitare: degenerare: non more nobiliū se b̄re. Nobilito in prima significatione cū suis cōpositis ē actiuū. in sc̄da est neu. et cor. li. vii Esopus: Nobiliter vi les frons generosa dapes.

Noceo ces cui citū. i. offendere. vii nocuus cua cuiū et nocis uia uium. i. nocens: vel cui nocef. Itē a noceo nocens nomen. et comparat̄ tior simius. vii nocenter tuus simile ad uerbiū. et hec nocētia tie. Noceo cōponit ut pernoceo. i. valde vel perfecte noceo. Noceo et eius cōposita sūt neu. et faciūt preteritū in cui: et supinū in citū penul. cor. et cor. hanc syllabā no. vii Prosper: Uelle magis facinus q̄ tolerare nocet. Itē nota q̄ antiqui cōstruebant hoc verbuꝝ noceo cū actō qđ in multis locis adhuc iuuenit. vii Marci vltimo: Si mortiferū quid biberint nō eos nocebit. et hoc ideo q̄ significationē h̄z actiuā: s̄ v̄su neu. est: q̄ deficit vox eius in passiuo. in prima et in sc̄da persona cōstruit̄ cum datiuo.

Nocticorax a nocte et corax qđ est coruus cōponit nocticorax racis penul. produ. in obliq̄s. i. noctis coruus: q̄ de nocte volat: vel q̄ de nocte vigilat. et est idem qđ nicticorax: de quo dī in psal. Factus suz sicut nocticorax in domicilio. Sed nicticorax pōt cōponi a nictos qđ est nocte et corax. Itē est idē qđ nocticorax. et sit pmiscui generis vii Isido. xij. ethymo. Nocticorax ip̄a est a noctua: q̄ noctem amat. Est vō lucifuga et solem videre non patitur: et corripit co.

Nocticula le penul. cor. dimi. de nox. i. parua nox. Itē nocticula. i. luna.

Nocticula a nox et lux vel luceo ces cōponit hec noctilucae: quidā vermis nocte lucens: et producit lu.

Noctipugnus a nox et pugnas cōponit noctipugnus na nū. i. obscurus: q̄ quasi noctibus contrapugnat̄ vel compugnat.

Noctiū ctij. dixerunt antiqui: a quo cōponit trinoctiū: quā drinoctiū: quinquinocetiū: equinoctiū. Itē fm quosdam est ḡtūs pluralis de nox.

Nocto a nox dī nocto ctas ctaii. i. nocte vigilare. et inde cōponit pnocto ctas.

Noctiū. i. de nocte v̄l in nocte aduerbiū t̄pis: et dī a nocte. vii Pris. in. xv. li. In u paucā inueniūt aduerbia denoūtua ut diu: et ex eo cōpositū interdiu: et a nocte noctu.

Noctua a nox deriuaf hec noctua ctue: et est pmiscui gene. hec et dī nictimene. De noctua dicit Isido. in. xij. li. ethymo. Noctua dī ex eo q̄ nocte circuulat: et p̄ diē nō possit videre. nā ex orto splendore solis visus illius hebetat̄ hanc aut̄ sola insula Cretensis nō h̄z: et si veniat aliūd statim morit̄. noctua nō est bubo. nā bubo maior ē. De hac et dicit Ambro. in. v. hexameron: Noctua ipsa q̄ admodū magnis et in glaucis aculoz pupillis nocturnarū tenebrarū caligatē nō sentit horrore: et quo fuerit nox obscurior: eo ḡtra v̄sum anni ceterarū inoffensos exercet volatus. Exerto aut̄ die et circuuso splendore solis visus eius hebetatus quasi q̄busdaz heret tenebris: quo iudicio sūi declaret esse aliquos qui q̄ oculos habeat ad videndū et videre nō soleant: et visus sūi officio solis fungant̄ in te nebris. De cordis aut̄ oculis loquor: quos habent sapien-

tes mūdi et nō vident. in luce nil cēnuunt: in tenebris ambulabant: dū demoni ox tenebrosa rimant̄: et celi astrādere se credunt: describentes radio mūdi: mēsurā aēi ipsius colligentes; porro aut̄ a fide deiūj: ppetue cecittate tenebris implicant̄: habentes in p̄ximo diē xp̄i et lumine ecclesie et nihil videntes aperiūt os quasi scientes cīcuti ad vanā: habetes ad eterna et longe disputationis fractu p̄dentes iusticie pprie cecitatē. itaq̄ dū cupunt vanis volitare sermonibus q̄si noctue in lumine vanuit Chryso. et dicit sic: Qui ḡues h̄z oculos si ponas eū in loco tenebrosō melius videt. si aut̄ ponas eū in solēbili videt: q̄ oculus nō suffert solis candore: sic et homo mūdialis qui oculū. i. intentionē vel mentē terrenis desiderijs sordidā h̄z et turbulentā si ponas eū in rebus mūdilibus sapit et astutus est. Si aut̄ trahas eū ad res spūles nihil sapit: q̄ mens eius terrenis desiderijs corrupta nō sentit bonū. Boetius et in. iiiij. de consolatione dicit: Ille queūt mali oculos tenebris assuetos ad lucē p̄spicere ritatis attollere: similesq; auibus sunt quarū intuinet̄ illuminat: dies cecat. Hoc attendens Auḡ exlamat ad Alipiū dicens: Quid patimur: surgunt uincoti et celūrū piūt et nos cū doctrinis nr̄is in infernū demergimur: nō de infiliā: et in vespertino: et in oculus: et in p̄bus: et ordo.

Nocturnus a nocte dī nocturnū na nū: et h̄z et h̄z nocturnals et h̄z le res noctis: vel p̄tinens ad noctē.

Noctuus a noceo ces deriuaf noctuus cua cuiū. i. nocens vel cui nocef. et cōponit ut innocuus.

**Nodellus** li dimi. paruus nodus.

Nodo das: in nodus vide.

**Nodulus** li penul. cor. dimi. partus nodus.

Nodus di: ligatura. et nodus dī in exercitu densa pedum multitudo p̄ difficultate dictus. q̄ vix possit rēsolui. nō nodosus sū: nodis plenus. et cōparat̄ fior simus: v̄lo dose suis simile aduer. et hec nodositatis. Nodus cōponitur ut enodis: trinodis: quadrinodis. et hinc trinodis: quadrinodis: quinquinodis. et p̄ducit nodus primā. Olli epi. Osso mei fratris claua p̄fracta trinodi. Et a nodō riuaf nodo das daui dare. et est nodare ligare. et cōponit ut ānodo das. i. alligare: abnodo das: exsoluere: cōnodo das colligare: denodo das: dinodo das: enodo das: ap̄ exsoluere: īnodo das. i. alligare: p̄nodo das: renodo das. i. iterū nodare vel exsoluere. Nodo das actiuū est cōbus suis cōpositi: et pdu. no. vii Qui. metha. Nolanus dosus facit internodia poplex.

Noe interpretatur requies: q̄ sub illa oīa veterea opa quietuerunt per diluuiū. vii et cum pater eius vocaret nomen eius noe dixit: Iste requiescere nos faciet ab omnibus operibus nostris.

Neomi interpretat̄ īsolata: q̄ marito et liberū peregrinat̄ mis Ruth Moabitidē in īsolutione sua tenunt.

Noys. i. mens vel rō: summa pars aie. Itē noys voluntas dei vel mens q̄ p̄uidentia dī fm Dapiā.

Nola le fe. ge. quedā ciuitas cāpanie. et hic hec nola le illud tintinabulū qđ appendit̄ collis canū vel pedibus amūt vel alii qđ appendit̄ frenis et pectoribus equoz ut cum quodā sonitu incedant equi: et dī a nola ciuitate: q̄ ibi primū fuit factū et inuentū tale instrumentū. et ampliato noīe inuenit̄ nola. p̄ qualibet parua cāpana: vel p̄ campanella refectoriū: et cor. no. vii nolis numeri pluralis cū suis ablatiū: cor. no. sed nolis verbū pdu. no. vii quidam Luius colla nolis resonant hec tangere nolis.

Nolanus na nū penul. produ. nomen patriū a Nola ciuite dictum.

Nolo nōuis nōuult nolui lite nolle. i. non velle: a nō et volo cōponit. et h̄z cōpositū a volo h̄z imperatiū noli nolit̄: volo careat imperatiū: q̄ h̄z h̄z nō possit sibi ipsi imperare: alijs tñ pōt imperare: et pdu. no. sed nola le cor. no. sic dixi in nola: et ybi volo simplex h̄z duo il vel vii: et nolo similiter.

Nomē grecūbū est. i. tribuere. vñ t dō aptid grecos nomā. i. nomē. z apponis ei o p. pthēsum: z dicis onama in eodē sensu. vñ forte nomā nō est in vsu apud grecos. Et cōponis cū o: z dicis onomo. i. nomē q̄si tribuēs qz distribuit vel tribuit qlitatē. Noma cōponis cū dia z tris z teras: z dicis hoc dionimū: trionimū: tetraonimū. Itē cūz polis: z dicuntur polionimū: dionima: tetraonimā. vel polionima sunt duo vñ tria vel quattuor: vñ plura noīa idē significātia z appellatiua. vnde dionimū: ma mū: monimū: ma mū: tetraonimū: ma mū: polionimū: ma mū ī eodē sensu. s. ille q̄bz duo vel tria vñ q̄ttuor vñ plura noīa. Itē nomā vel nomia. i. lex.